
 
 

 

Conservatorio di Musica Alfredo Casella  
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 -Codice Fiscale 80007670666 
Posta ordinaria: protocollo@consaq.it – Posta certificata: protocollo@pec.consaq.it 

 
 

  

L’Aquila, 29/01/2019 

C.I.G.: Z9F26BCB03 
Determinazione impegno e liquidazione di spesa 

Il Direttore Amministrativo 

 

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 09/09/03 e del 

03/02/04 e approvato dal MIUR – Direzione Generale Alta Formazione Artistica e Musicale con  D.D. del 18/03/04; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di 

Amministrazione nelle sedute del 18 agosto, 20 settembre e 8 novembre 2004 e approvato dal MIUR  Direzione 

Generale per l’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica con D.D. n. 339 del 27/7/2005; 

VISTO il bilancio di previsione 2019 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 19/12/2018 con 

deliberazione n. 35;  

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla realizzazione di n. 600 libretti per la registrazione della carriera degli 

studenti dei bienni e dei trienni; 

VISTA la nota prot. n. 0000272/SE del 16/01/2019 con la quale il Direttore, M° Giandomenico Piermarini, invita la 

scrivente a provvedere all’acquisto in argomento; 

CONSIDERATO che non vi sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura di cui sopra; 

TENUTO CONTO che sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione sono presenti Tipografie che offrono 

servizi di realizzazione e stampa di materiale tipografico; 

VISTA la determina a contrarre n. 2 del 17/01/2019 (prot. n. 0000292/SE) con la quale è stata avviata una procedura 

di Richiesta di Offerta (RDO) tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ME.PA aperta a tutti gli 

operatori per la fornitura in argomento; 

VISTA la procedura di Richiesta di Offerta n. 2202208 - C.I.G.: Z9F26BCB03 espletata da questo ufficio sul ME.PA; 

CONSIDERATO che n. 5 ditte hanno risposto alla suddetta procedura di gara; 

VERIFICATA la documentazione amministrativa e tecnica prodotta dalle suddette ditte; 

VISTO il verbale  di esame delle offerte prodotto dalla piattaforma ME.PA, dal quale si evince la ditta “Stabilimento 

Tipografico de Rose snc” di Montalto Uffugo (CS) ha presentato l’offerta al prezzo più basso; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

CONSIDERATO che la situazione dell’ U.P.B. 1.1.3 cod. 125 del bilancio di previsione 2019 è la seguente: 

Stanziamento: € 13.000,00

Somme impegnate e pagate: € 0,00

Disponibilità: € 13.000,00

 
 

DETERMINA   

di impegnare e pagare la somma complessiva di € 1.640,90 (€ 1.345,00+IVA 22%) a favore della ditta “Stabilimento 

Tipografico de Rose snc” di Montalto Uffugo (CS)  per la realizzazione di n. 600 libretti per la registrazione della 

carriera degli studenti dei bienni e dei trienni, come da offerta relativa alla RdO n. 2202208. 
 

La spesa di cui in narrativa verrà imputata alla U.P.B. 1.1.3./125 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2019. 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Mirella Colangelo 

Determinazione n. 21 
Anno finanziario   2017 
U.P.B. 1.2.1 cod. 255 

Determinazione n. 8 

Anno finanziario:   2019 

U.P.B. 1.1.3 cod. 125 


